

## Apel o sprawiedliwy podział środków na podwyżki w urzędach wojewódzkich

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w związku z zapowiedzią regulacji wynagrodzeń w urzędach wojewódzkich oraz bardzo dużym zróżnicowaniem kwot proponowanych na ten cel dla poszczególnych urzędów wojewódzkich 10 marca 2023 r. zwróciła się do Prezesa Rady Ministrów o szczegółowe przedstawienie zasad i kryteriów, jakimi MSWiA kierowało się, ustalając przyjęty sposób podziału środków. Do chwili obecnej związkowcy z PUW w Rzeszowie nie otrzymali odpowiedzi na wystosowane pismo.

Związkowcom z PUW w Rzeszowie trudno zrozumieć przesłanki, którymi MSWiA mogło kierować się przy podziale środków na podwyżki, dlatego w piśmie z 24 marca br. zwrócili się także do Przewodniczącego NSZZ „Solidarność”, Piotra Dudy z prośbą o wyjaśnienie tej kwestii i pomoc w doprowadzeniu do sprawiedliwego podziału środków na planowane podwyżki.

Związkowcy z PUW w Rzeszowie uważają, że proponowany podział środków jest wysoce niesprawiedliwy, a wręcz dyskryminujący pracowników Wojewody Podkarpackiego. Z docierających do Komisji Zakładowej informacji wynika, że w podobny sposób zostali potraktowani pracownicy administracji rządowej głównie z tzw. ściany wschodniej naszego kraju.

Pracownicy zatrudnieni w urzędach wojewódzkich realizują zadania administracji rządowej w terenie. Rodzaj wykonywanych zadań w poszczególnych urzędach jest podobny. Zdaniem **Łukasza Rzepki**, przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie proponowane kwoty na podwyżki dla poszczególnych urzędów wojewódzkich pozwolą w jednych urzędach przyznać dość znaczne podwyżki wszystkim pracownikom, a w innych urzędach na wzrost wynagrodzeń będą mogli liczyć tylko niektórzy pracownicy.

Jak dodaje Łukasz Rzepka, dla pracowników PUW w Rzeszowie sytuacja ta jest wysoce nie-



sprawiedliwa, rodzi poczucie rozgoryczenia i braku docenienia ich pracy. Jest to o tyle istotne, że w ostatnim roku w związku z wojną na Ukrainie pracownicy urzędów wojewódzkich, głównie z Polski wschodniej, a szczególnie z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie zostali obciążeni dodatkowymi zadaniami.

W związku z zaistniałą sytuacją, popierając słuszność żądań Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” pracowników Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, 27 marca 2023 r. Prezydium Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” zwróciło się do Prezesa Rady Ministrów, Mateusza Morawieckiego o sprawiedliwe rozdysponowanie środków na podwyżki w urzędach wojewódzkich.

– Prezydium Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” popiera żądania Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Zwracamy się do Prezesa Rady Ministrów z wnioskiem o sprawiedliwe rozdysponowanie środków na podwyżki dla pracowników urzędów wojewódzkich.

Nie mamy pewności, czy deklaracje polityków PiS wygłaszane na spotkaniach z Polakami w różnych zakątkach kraju, nie są częścią deklaracją, iż jest jedna Polska. Podział środków na wynagrodzenia pracowników urzędów wojewódzkich udowadnia wręcz coś innego i przeczy tym zapewnieniom.

Zdecydowanie przeciwstawiamy się takim dysproporcjom i nie wyrażamy zgody na takie traktowanie ludzi, które jednak dzieli Polskę na A, B, C...

Oczekujemy poważnego potraktowania naszego wniosku i adekwatnego rozwiązania zaistniałego problemu – czytamy w stanowisku Prezydium ZR przyjętym 30 marca 2023 r.

red.

## Nie zgadzamy się na zniszczenie Karty Nauczyciela

Po zapowiedzianej w Sejmie RP przez Ministra Edukacji i Nauki likwidacji Karty Nauczyciela, Ryszard Proksa, przewodniczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wydał oświadczenie, w którym zdecydowanie sprzeciwił się próbie zniszczenia ogólnokrajowego układu zbiorowego pracy nauczycieli.

Jego zdaniem, w każdym cywilizowanym państwie konieczne jest ustawowe określenie statusu zawodu nauczyciela, bowiem permanentne zmiany w pragmatyce zawodu, nakładanie coraz to nowych zadań bez stosownej gratyfikacji, trudne warunki pracy w przepelnionych oddziałach, brak stabilizacji w zawodzie nauczyciela powodują coraz częściej chęć odchodzenia z pracy.

Przewodniczący zwrócił również uwagę na obserwowany również brak napływu do za-

wodu nowych absolwentów szkół wyższych, co w konsekwencji doprowadzi do tego, że polska szkoła publiczna stanie się szkołą o niskiej jakości nauczania, z której nastąpi odpływ dzieci dobrze uposażonych rodziców do szkół prywatnych.

– *Pomysł likwidacji Karty Nauczyciela to kolejny krok na drodze do degradacji polskiej oświaty i obniżenia prestiżu zawodu nauczyciela! Nie zgadzamy się na zniszczenie Karty Nauczyciela – ogólnokrajowego układu zbiorowego pracy, z wielkim trudem osiągniętego przez NSZZ „Solidarność”!* – czytamy w oświadczeniu opublikowanym 14 kwietnia 2023 r.

*W audycji związkowej dostępnej na stronie internetowej ZR o problemach pracowników branży oświatowej mówi Bogusława Buda, przewodnicząca Regionalnej Sekcji OiW NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie.*

## W hołdzie bł. Natalii Tułasiewicz



29 kwietnia 2023 r. grupa członków oświatowej „Solidarności” wraz z uczestnikami „Warsztatów w Drodze” Ogólnopolskiej Pieszej Pielgrzymki Nauczycieli z Zielonej Góry na Jasną Górę, odwiedziła obóz koncentracyjny w Ravensbrück w Niemczech, w którym zginęło ok. 120 tysięcy kobiet.

Wśród zamordowanych aż 36% kobiet było Polkami, na których Niemcy przeprowadzali pseudomedyczne eksperymenty. Więźniarki były niehumanitarnie traktowane, zmuszane do ciężkich robót, głodzone, bite, torturowane, psychicznie i fizycznie wyniszczane oraz wykorzystywane seksualnie, a rodzące się w obozie dzieci nie miały szans na przeżycie.

Przewodniczka udostępniła zwiedzającym autentyczny dokument potwierdzający pobyt i śmierć bł. Natalii Tułasiewicz.

Niezwykłym przeżyciem był udział we Mszy św. w intencji wszystkich więźniarek, odprawionej w pomieszczeniu dawnego więzienia. W Liturgii towarzyszył sztandar Oświaty i Wychowania „Solidarności” w Rzeszowie z wizerunkiem bł. Natalii Tułasiewicz, a w poczcie sztandarowym stali: Bogusława Buda, Małgorzata Król i Piotr Buda.

Na terenie obozu jest wiele wyjątkowych miejsc, w których można oddać hołd kobietom pomordowanym w latach 1939-1945. Jednym z nich jest pobliskie jezioro Schwedt, do którego wrzucano prochy spalonych w krematorium więźniarek m.in. bł. Natalii. Zgodnie z tradycją w ciszy i skupieniu, grupa wrzuciła do jeziora czerwone goździki. Natomiast pod ścianą śmierci delegacja złożyła wiązanek białoczerwonych kwiatów.

B. Buda, M. Król